Esch fol. 134“. Das Datum des 1 Sept, entnehme ich aus n. 115.

107. 1462 September 3. Ex Salzburga.
Erzbischof von Creta an den Breslauer Rath.

Magnificis dominis capitaneo et consulibus civitatis Wratislaviensis, amicis carissimis.
Magnifici viri, amici carissimi. Salutem in domino. Pretermisimus jam plunbus 

diebus ad vos scribere, scribemus autem latius, cum fuerimus cum vestris, quos ad nos 
una cum domino Nicolao secretario nostro vos misisse intelleximus, quos in Nova Civi- 
tate esse audimus, ad quem locum nos nunc properamus. Que sequuta sint in dieta 
Nurenbergensi vos intellexisse eredimus; firmate sunt trehugue inter omneš fere prin­
cipes hujus Germanie usque ad festům Michaelis anni futuri LXIII, secluso tarnen domino 
Alberto archiduce Austrie, germano cesaris, cum quo actum est, quod nisi trehuguas 
acceptet, dominus Ludowicus Bavarie dux interim sibi non assistet. Statuta est etiam 
alia dieta pro pace tractanda in Ratispona pro die Galli in mense Octobris proximi, 16. October, 
cui eredimus esse necessarium quod nos intersimus tanquam optime de rebus gerendis 
informati. Scribimus autem taliter s™ domino nostro, quod speramus finita prefata dieta 
Ratisponensi amplius in his partibus non detineri, sed ad vos infallanter venire, ut vos

Scriptores rerum Silesiacarum. VIII.
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omneš consolemur. Que secuta sunt in Praga intelleximus et super illis oportune domino 
nostro s™ scripsimus ac rem vestram diligenter procuramus, prout in efieetu successu 
temporis intelligetis. Non scribimus latius et apertius, quia eventum litteiarum ignora- 
mus, sed si perciperetis, quantum pro vobis operamur, merito nos amaretis. Valete 
féliciter. Ex Salczburga die III Septembris 1462.

Hieronymus archiepiscopus Cretensis s™> d. n. pape vicecamerarius, legatus etc.
Stadtarchiv Koppan 26lül. Or. Sieg. Pap.

108. 1462 September 14. Pyencie.
Pius II an König Georg.

Carissime in Christo fili! Salutem et apostolicam benediccionem! Audivimus non 
sine admiracione et magna animi displicencia te postbabita omni se.dis apostolice reve­
renda dilectum filiutn Fantinum de Valle, oratorem nostrum, turpiter detineri fe sse. 
Scis enim id neque di vino neque humano juri convenire, honestati autem a deo con- 
trarium esse, ut et hostium et barbarorum legatos violare nepbas sit. Nec causari potes, 
quod ut subditum aut procuratorem tuum capi feceris, cum enim et sacerdos sit et 
orator noster et a te ut apostolicus orator teceptus. Non debes de eo durante lega- 
cione aliud statuere quam deceat de legato apostolico ; nec ignoras, quod que et honons 
et vituperii in legatos fiunt ea in eorum dominos qui eos miseront fieri videntur. Tibi 
hoc judicandum relinquimus, an moleste laturus fueris, si similia in oratores tuos facta 
fuerint. Proinde serenitatem tuam in domino hortamur eamque stricte requir.mus, ut 
Fantinum predictum libere dimittas idque pro honore nostro et sedis apostolice ac tuo 
facias; debes enim existimare nos tantam ignominiam, quoad poterimus, nullo modo 
passuros. D. Pyencie sub annulo piscatoris die XIIII Septembris MCCCCLXII pont, 
n. a° Vü.